
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33558  33Quinta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2018 

Portaria 207 - 2018 - DPG. Conceder 1 + 1/2 diárias à Servidora 
CAMILA MORGANA DA SILVA NUNES, matrícula 111111, Cargo 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR O DEFENSOR 
PÚBLICO ROGÉRIO SIQUEIRA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA a PIÇARRA, de 27 a 28/02/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 278748
Portaria 193 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR 
PÚBLICO ROGÉRIO SIQUEIRA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a 
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, no dia 01/02/2018. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 278718
Portaria 197 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
NILSON CÉLIO DE OLIVEIRA MACHADO, matrícula 57205652, 
Cargo MOTORISTA, objetivo DEVOLVER PROCESSOS, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de CASTANHAL a SÃO DOMINGOS DO CAPIM, 
no dia 05/02/2018. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 278722
Portaria 194 - 2018 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor 
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo 
MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR O DEFENSOR 
PÚBLICO JOSÉ ÉRICKSON, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a 
ITUPIRANGA, no dia 02/02/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 278719
Portaria 198 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores BRUNO 
BONASSER DE SÁ, matrícula 54181427, Cargo TECNICO EM TI 
DE DEFENSORIA PÚBLICA e NILTON DA COSTA MONTEIRO, 
matrícula 57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo MANUTENÇÃO 
NA REDE DE COMPUTADORES, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
BENEVIDES, no dia 05/02/2018. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 278727
Portaria 204 - 2018 - DPG. Conceder 6 + 1/2 diárias à 
Defensora GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA, matrícula 
55588717, objetivo REALIZAR ITINERÂNCIA, fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de SANTARÉM a ORIXIMINÁ, de 25/02/2018 a 03/03/2018. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 278740

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0181/2018-DP-GAB, de 05/02/2018.
Considerando o Processo nº 2018/51055–DEFPUB–DINT–DP01, 
de 05/02/2018, que autoriza férias.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a LIANE BENCHIMOL DE MATOS ALBANO, 
matrícula 80845951/1, referente ao PA 2015/2016, no 
período de 05/03 a 03/04/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 279057
PORTARIA Nº 0185/2018-DP-GAB, de 06/02/2018.
Considerando o Processo nº 2018/54270–DEFPUB–GGPES-
DP08, de 06/02/2018, que autoriza férias.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a MAURICIO ALVES PEDROSA, matrícula 
5897881/1, referente ao PA 2017/2018, no período de 
15/03 a 13/04/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 279064
PORTARIA Nº 0182/2018-DP-GAB, de 05/02/2018.
Considerando o Processo nº 2018/48132–DEFPUB–CLCC-DP01, 
de 01/02/2018, que autoriza férias.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a ROGERIO DA SILVA PEREIRA, matrícula 
5890906/2, referente ao PA 2017/2018, no período de 
26/02 a 27/03/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 279060

PORTARIA Nº 0184/2018-DP-GAB, de 06/02/2018.
Considerando o Processo nº 2018/54031–DEFPUB–GGPES-
DP08, de 06/02/2018, que autoriza férias.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a ALEX GONÇALVES SOARES, matrícula 57193844/2, 
referente ao PA 2017/2018, no período de 01 a 30/03/2018.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 279063

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 130/2018 – DPG, DE 02/02/2018.
Nome: Rogério Felipe Zacharias
Assunto: Suprimento de Fundos
Obs: Republicada no DOE Nº 33.556, de 09/02/2018.

Protocolo: 278656

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA SRP 041/2017 COMPLEXO 
HOSPITALAR UFPA – EBSERH

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038 / 2017- COMPLEXO HOSPITALAR 
UFPA – EBSERH.
PROCESSO N.º 2018/40.215-DP/PA.
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº.
34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, 
Estado do Pará, na Rua Padre Prudêncio
nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada pela Dra. 
JENIFFER DE BARROS
RODRIGUES, Defensora Pública-Geral, brasileira, divorciada, 
portadora da Cédula de Identidade
3.292.836 SSP/PA, inscrita no CPF/MF nº 517.526.382-04, 
residente e domiciliado na cidade de
Belém/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Estadual Complementar nº
091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do PROCESSO N.º 2018/40.215-
DP/PA, que obteve autorização
para adesão pelo órgão gestor, como carona, na ATA SRP 
041/2017 COMPLEXO HOSPITALAR
UFPA – EBSERH, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038 / 
2017- COMPLEXO HOSPITALAR
UFPA – EBSERH, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA O
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECIVEIS, 
com vistas a atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao 
processo, bem como, obter vantagem
econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 041/2017 COMPLEXO 
HOSPITALAR UFPA – EBSERH,
oriunda do Pregão Eletrônico nº 038 / 2017- COMPLEXO 
HOSPITALAR UFPA – EBSERH, na
qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por meio 
de cotação de preços a vantagem
econômica para esta adesão.
CONTRATADA: RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº.
15.300.567/0001-50, com sede na cidade de Ananindeua, 
Estado do Pará, à WE 64, Cidade Nova
VI, nº 442, CEP: 67.140-060, neste ato representada pela 
Senhora RENY CAROLINA VELASCO
ROCHA DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, empresária, portador 
da Identidade nº 6035976-
SSP/PA e do CPF nº 001.676.292-47, residente e domiciliado 
nesta capital.
VALOR GLOBAL: R$ 55.920,00 (cinquenta e cinco mil e 
novecentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
- Natureza da Despesa: 339030
- Fonte: 0101
- Plano Interno (PI): 4210008458C
- Gp Pará: 245942
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2018.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 279229

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 
005/2018/TJPA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2018/
TJPA// Objeto: O presente termo tem por objeto Registro 
de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as 
unidades do TJPA, nesta Capital, na prestação do serviço de 
Confecção de carimbos, com fornecimento de material conforme 
especifi cações defi nidas no Termo de Referência, Anexo I do 
edital. // Empresa: SILVIA L M LEITE, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 02.637.780/0001-00, com sede na cidade de Belém, Estado 
do Pará, à Rua João Diogo, nº 21, Bairro Centro, CEP nº: 66015-
160, Fone (91) 3083-6265/98202-0018, Email: carimbos_sos@
hotmail.com//Vigência: início em 06/02/2018 e término em 
06/02/2019// Dotação Orçamentária: 02.122.1421.8659, 
02.122.1421.8669 e 02.122.1421.8670, Natureza da Despesa: 
339030; Fonte de Recursos: 0118// Data da assinatura: 
06/02/2018// Responsável pela assinatura: Francisco de Oliveira 
Campos Filho – Secretário de Administração //Ordenador 
Responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo.

Protocolo: 276737
Extrato de Distrato ao Contrato nº. 064/2009-TJPA// 
Partes: TJ/PA e Sra. FÁTIMA MOREIRA DE OLIVEIRA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 431.630.922-68 // Resolve rescindir o 
Contrato nº. 064/2009/TJPA, a contar de 02 de março de 2018, 
com fundamento no artigo 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93// 
Data da assinatura: 05/02/2018// Foro: Belém// Responsável 
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário 
de Administração.

Protocolo: 276424

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO 001/2018

Onde se lê:
CLÁUSULA QUARTA – RECURSOS FINANCEIROS
Todas as despesas decorrentes desta licitação correrão à conta 
de recursos próprios do TCM, sob a dotação orçamentária 03101
.01.122.1454.8559.339039.16
Leia-se:
CLÁUSULA QUARTA – RECURSOS FINANCEIROS
Todas as despesas decorrentes desta licitação correrão à conta 
de recursos próprios do TCM, sob a dotação orçamentária 
03101.01.122.1454.8567-449039.16, fonte 0301

Belém, 09 de fevereiro de 2018.

ITAMAR SOARES DE AZEVEDO NETO
Diretor de Administração/TCM-PA

Protocolo: 278872


